市町村スポーツ少年団　御中

いつもお世話になります。

【野球】
[bookmark: _GoBack]本日、日本スポーツ少年団から全国軟式野球交流大会について「中止」との連絡がありました。それに伴い、近畿軟式野球交流大会も「中止」となります。

奈良県では、5月16日（土）監督会議予定日に代表者を抽選で決める予定でしたが、
全国・近畿の大会中止を受け、「中止」とさせていただきます。
各単位団へご連絡くださいますようお願いいたします。

【バレーボール】
また、全国につながるバレーボールについては、日本スポーツ少年団として
新型コロナウイルスの感染拡大の動向等社会状況を踏まえ今後改めて判断していくとのことです。

今の段階では、近畿バレーボール交流大会（開催県：京都府）も中止の方向で進んでます。
奈良県としては、バレーボールの参加申込みを５月１１日締切にさせていただいてますが、
締切日を先延ばしにする予定でいます。

京都府からの正式中止決定通知が有り次第、奈良県としての詳細を決定し、連絡をさせて
いただきますので、宜しくお願いいたします。

【サッカー】
近畿ブロックサッカー競技大会についても、秋の開催なので、開催県として今後の新型コロナウイルスの感染拡大の動向を踏まえて判断するとのことです。
また、サッカーについても、奈良県親善競技大会は「中止」となりましたので、参加申込み
締切日を延期する予定でいます。

こちらも詳細が決まり次第ご連絡させていただきます。

通常の判断手順とは異なりますが、何卒事情をご理解・ご賢察賜りますようお願い申し上げます。